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To był dobry rok dla hoteli. Polskę odwiedziło 15,8 mln turystów, którzy co najmniej

jedną noc spędzili w hotelu – wynika ze wstępnych szacunków Izby Gospodarczej

Hotelarstwa Polskiego. Ich liczba stale rośnie, podobnie jak liczba turystów, którzy

tylko przejeżdżają przez Polskę, nie korzystając z noclegów. Ich liczbę IGHP szacuje

na 60-70 mln. Coraz więcej osób korzysta z pokojów hotelowych z racji różnego typu

eventów, seminariów i konferencji.

– Bieżący rok był bardziej normalny niż poprzedni w tym sensie, że nie odbywały się

bardzo duże imprezy, które przysporzyłyby branży hotelowej dodatkowych

przychodów, jak na przykład Euro 2012 czy prezydencja unijna – podkreśla w

rozmowie z agencją informacyjną Newseria Biznes Ireneusz Węgłowski, prezes Izby

Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego i prezes zarządu Orbis SA. – Co prawda we

wrześniu w niektórych miastach odbyły się mistrzostwa w piłce siatkowej, ale to nie

była impreza takiej skali, jak te w poprzednich latach. Duże imprezy zniekształcają

trochę obraz rynku. Uważamy więc, że mimo braku imprez było to dobre dwanaście

miesięcy. Mamy nadzieję, że kolejne też takie będzie.

Ze wstępnych szacunków Izby wynika, że w br. Polskę odwiedzi 15,8 mln turystów,

którzy skorzystają z przynajmniej jednego komercyjnego noclegu. Liczba turystów z

roku na rok rośnie, co cieszy branżę hotelarską. Duże nadzieje pokłada ona również

w rosnącej liczbie tzw. pseudoturystów.

– Takich turystów przyjeżdżających na chwilę i wyjeżdżających jest około 60-70 mln

w skali roku. Ponieważ ich liczba ciągle rośnie, mamy nadzieję, że osiągnie wyższe

poziomy, co przełoży się także na intensyfikację popytu na miejsca hotelowe –

podkreśla Ireneusz Węgłowski.

Z drugiej strony rosnący popyt będzie rozkładać się na większą liczbę hoteli, gdyż

placówek systematycznie przybywa.

Z danych GUS wynika, że w połowie 2013 roku w Polsce działało 2 107 hoteli – o 4,6

proc. więcej niż w 2012 roku (2 014). W tym czasie najwięcej przybyło hoteli cztero-

i pięciogwiazdkowych. Natomiast z tegorocznego raportu „Rynek Hotelarski w

Polsce” (wydanie specjalne miesięcznika „Świat Hoteli”) wynika, że na koniec I

połowy br. funkcjonowało w kraju 2 458 skategoryzowanych hoteli, w których do

dyspozycji gości było ponad 117 tysięcy pokoi oraz ponad 233,5 tys. miejsc

noclegowych.

Największy udział w bazie hotelowej (liczony liczbą miejsc noclegowych) mają

hotele trzygwiazdkowe (42,7 proc.), a najmniejszy – te w najwyższym standardzie

(5,7 proc.).

Zdaniem prezesa IGHP szczególnie oferta średniego szczebla, czyli placówek dwu-,

trzy- i czterogwiazdkowych, jest dobrze rozwinięta. Korzystają one nie tylko na

przyjazdach turystycznych, lecz także eventach, seminariach i konferencjach,

których liczba od 2009 roku wzrosła ponad sześciokrotnie do blisko 30 tys.
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– To coraz bardziej istotny segment rynku – podkreśla Węgłowski. – Hotel to nie

tylko nocleg, miejsce do spania, lecz także gastronomia czy sale konferencyjne.

Krajowe placówki od średniej klasy do wysokiej mają rozbudowana infrastrukturę. W

związku z tym kochają imprezy organizowane dla różnego rodzaju korporacji,

klientów instytucjonalnych, bo zamawiają oni od razu pakiet: nocleg, gastronomię,

sale konferencyjne i jeszcze imprezy towarzyszące. Cieszy nas zatem to, że coraz

większy udział wśród gości mają właśnie tego rodzaju klienci.

Jak podkreśla, w przypadku Orbisu klienci biznesowi stanowią mniej więcej połowę

wszystkich gości.

Według szacunków firmy Activ Group wykonanych na zlecenie Ministerstwa Sportu i

Turystyki w 2013 roku odnotowano 72,3 mln przyjazdów cudzoziemców do Polski,

aż o 8,8 proc. więcej niż rok wcześniej. Najliczniejszą grupą byli obywatele Niemiec,

wśród których 29 mln przebywało na terenie Polski oraz Czesi i Słowacy. Szybko

rosła liczba wizyt mieszkańców państwa spoza strefy Schengen, szczególnie z

Ukrainy. W ubiegłym roku Polskę odwiedziło ich łącznie 15 mln, czyli o ponad 13

proc. więcej niż rok wcześniej.
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